



## Nowa strona narodowa obiegowych monet euro

(C/2024/2353)



*Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Niemcy*

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich nowych wzorów monet euro <sup>(1)</sup>. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. <sup>(2)</sup> państwu członkowskiemu strefy euro oraz państwu, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, a w szczególności monety muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

**Państwo emitujące:** Niemcy

**Upamiętniane wydarzenie:** 175 rocznica uchwalenia konstytucji frankfurckiej (znanej także jako konstytucja kościoła św. Pawła, która stanowiła pierwszą próbę stworzenia zjednoczonego państwa niemieckiego).

**Opis motywu:** Motyw obejmuje kilka warstw tematycznych. Na pierwszym planie perspektywnie przedstawiono kościół św. Pawła z wchodzącymi do niego przedstawicielami krajowej konstytuandy. Nakłada się to na wizerunek dokumentu konstytucyjnego i gęsiego pióra, które reprezentują rezultat prac parlamentu frankfurckiego. Ukoronowaniem motywu są trzy kobiece alegorie – Jedność, Sprawiedliwość i Wolność – oraz trójkolorowa czarno-czerwono-złota flaga. Pełen dynamizmu trójwymiarowy relief przywołuje ponadczasowość podstawowych zasad demokratycznych, które po raz pierwszy utrwalono w piśmie i nadano im fundamentalne znaczenie w konstytucji frankfurckiej. Wewnętrzny otok monety zawiera inskrypcję „PAULSKIRCHENVERFASSUNG 1849” („konstytucja kościoła św. Pawła 1849”), a na dole także rok emisji „2024”, kod państwa „D”, czyli Niemiec jako emitenta, znak mincerski odpowiedniej mennicy („A”, „D”, „F”, „G” lub „J”) oraz inicjały berlińskiego artysty Boda Broschata.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

**Planowany nakład:** 30 000 000

**Data emisji:** marzec 2024

<sup>(1)</sup> Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane w 2002 r.

<sup>(2)</sup> Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 52).